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Servicio de Recursos Humanos  
Sección de Personal Docente e Investigador

CONTRATACIÓN DE PROFESORADO PARA VACANTES ACCIDENTALES O PARA NUEVAS TAREAS 

DOCENTES SOBREVENIDAS. 

Adjudicación de plazas convocadas por Resolución de 9 de septiembre de 2019. 

Este Rectorado, a la vista de las propuestas efectuadas por el Departamento 
correspondiente y en uso de las competencias que le están atribuidas, ha resuelto:  

   Adjudicar las plazas que se relacionan en el anexo I a las personas que se indican: 

Los aspirantes seleccionados disponen de un plazo máximo de dos días hábiles para la 
presentación de la documentación, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución, conforme a lo establecido en la base quinta de la convocatoria. 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de León en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución, en virtud de los dispuesto en el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o en su caso, 
se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
presente acto administrativo en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

León, 23 de septiembre de 2019 

EL VICERRECTOR DE PROFESORADO, 

Fdo.: MIGUEL ÁNGEL TESOURO DÍEZ 

mailto:negpdi@unileon.es


ANEXO I 

Resolución de plazas de 
Profesor Asociado  

Convocatoria urgente 09/09/2019
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Servicio de Recursos Humanos

Sección de Personal Docente e Investigador

BIOLOGÍA MOLECULAR

BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR

DL000005

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

SEISNúmero de Horas

1.-Barreiro Méndez, Carlos 11,75 10,56 13,75 11,4 4,275 8 59,74 Candidato

2.-Rodríguez Fernández, Joaquín 11,05 3,45 1,5 2,85 1,465 8 28,32 Suplente 1

3.-Ortíz de Saracho Bobo, Juan 9,47 1,72 6,75 2,45 0,475 5 25,87 Suplente 2
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Sección de Personal Docente e Investigador

Ciencias biomédicas

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA

DL003748

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

SEISNúmero de Horas

1.- JOSE MARIA PELAYO TERÁN 11,75 0,3 14 30 1,26 8 65,31 Candidato

2.- JOSE MIGUEL DIEZ FERNANDEZ 10,6 0 0,18 25 0,75 8 44,53 Suplente 1
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Sección de Personal Docente e Investigador

DIRECCIÓN Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

DL000004

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

CUATRONúmero de Horas

1.-Juan Carlos Fernández Tejerina 8,43 9,82 0 26,5 0,96 0 45,71 Candidato

2.-Marino Presa Mallo 9,02 1,91 0 30 0,3 0 41,23 Suplente 1

3.-Francisco Javier García-Prieto Góme 10,18 20,04 0,85 3,41 0,39 0 34,87 Suplente 2

4.-María Encarnación Posada Roldan 8,4 1,5 0 19,39 0,45 0 29,74 Suplente 3

5.-Víctor Carbajo Suárez 9,93 1,35 0 9,07 1,55 0 21,9 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

6.-José María Fuertes García 7,86 8,28 0 2,41 0,68 0 19,23 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

7.-Jorge Juan Pazos Almirall 10 0 0,25 6,65 1,1 0 18 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

8.-Marco Antonio Crespo Luna 9,06 0 0 5,61 1,45 0 16,12 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

DL00006

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

CUATRONúmero de Horas

1.-Juan Carlos Fernández Tejerina 8,43 9,82 0 26,5 0,96 0 45,71 Candidato

2.-Marino Presa Mallo 9,02 1,91 0 30 0,3 0 41,23 Suplente 1

3.-Francisco Javier García-Prieto Góme 10,18 20,04 0,85 3,41 0,39 0 34,87 Suplente 2

4.-María Encarnación Posada Roldan 8,4 1,5 0 19,39 0,45 0 29,74 Suplente 3
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Sección de Personal Docente e Investigador

DIRECCIÓN Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

DL00006

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

CUATRONúmero de Horas

5.-José María Fuertes García 7,86 8,28 0 2,41 0,68 0 19,23 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

6.-Marco Antonio Crespo Luna 9,06 0 0 5,61 1,45 0 16,12 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

DL00007

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

CUATRONúmero de Horas

1.-Juan Carlos Fernández Tejerina 8,43 9,82 0 26,5 0,96 0 45,71 Candidato

2.-Marino Presa Mallo 9,02 1,91 0 30 0,3 0 41,23 Suplente 1

3.-Francisco Javier García-Prieto Góme 10,18 20,04 0,85 3,41 0,39 0 34,87 Suplente 2

4.-Víctor Carbajo Suárez 9,93 1,35 0 9,07 1,55 0 21,9 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

5.-José María Fuertes García 7,86 8,28 0 2,41 0,68 0 19,23 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

6.-Marco Antonio Crespo Luna 9,06 0 0 5,61 1,45 0 16,12 Excluido por no alcanzar puntuación 

exigida

ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD (CONTABILIDAD)

DL00002

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

CUATRONúmero de Horas

1.-  Caño Alegre, Carlos 1,04 4,36 2,34 22,16 2,12 3 35,03 Candidato
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FILOLOGÍA HISPÁNICA Y CLÁSICA

SEMESTRE 1

DL003580

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

SEISNúmero de Horas

1.-  Esther Álvarez García 14,7 5,8 9 10,8 3,3 3 46,6 Candidato
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Tecnología Minera, Topográfica y de Estructuras

EXPLOTACIÓN DE MINAS

DL003715

Apellidos y Nombre del Candidato Ap.1 Ap.2 Ap.3 Ap.4 Ap.5 Ap.6 Total Resolución

CUATRONúmero de Horas

1.- ÁLVAREZ GONZÁLEZ, VÍCTOR AITOR 10,56 0 4 30 0,8 3 48,36 Candidato 

2.- BARROS RUIZ, JOSÉ LUIS 10,56 2,3 0,25 30 0,3 3 46,41 Suplente 1
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